
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 784.283,38 62.121,72 62.121,72 62.121,90 20/02/2022 14/02/2022
Fevereiro 811.899,70 64.671,53 64.671,53 64.671,53 20/03/2022 18/03/2022
Março 1.128.613,28 90.932,85 90.932,85 90.932,85 20/04/2022 20/04/2022
Abril 1.204.892,44 97.984,06 97.984,06 97.984,06 20/05/2022 19/05/2022
Maio 1.183.085,52 96.887,25 98.351,89 98.351,89 20/06/2022 20/06/2022
Junho 1.187.848,67 95.449,67 95.449,67 95.449,67 20/07/2022 19/07/2022
Julho 1.208.059,99 97.077,62 97.077,62 97.077,62 20/08/2022 23/08/2022
Agosto 1.209.064,29 96.462,89 97.291,27 97.291,27 20/09/2022 20/09/2022
Setembro 1.212.470,13 96.505,16 96.505,16 96.505,16 20/10/2022 31/10/2022
Outubro 1.211.161,59 96.567,44 96.534,11 96.534,11 20/11/2022 *Debitado no FPM
Novembro 1.227.831,74 98.156,95 97.413,53 97.413,53 20/12/2022 21/12/2022
Dezembro 1.242.351,43 99.880,82 99.880,82 99.880,82 20/01/2023 19/01/2023
13º Salário 66.613,63 5.247,79 7.772,92 7.772,92 20/01/2023 19/01/2023
TOTAL 13.678.175,79 1.097.945,75 1.101.987,15 1.101.987,33

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder 
Executivo)

RESOLUÇÃO TC Nº 190, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

MUNICÍPIO DE: AMARAJI EXERCÍCIO DE 2022
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

ANEXO III-A

ANEXO III

BASE DE CÁLCULO

*Valores debitados referente a Prefeitura, Saúde e Assistência. Câmara e SAAE pagaram no prazo

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE AMARAJI

RETIDA (2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 

(5)
DATA DO REPASSE 

(6)

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 784.283,38 164.711,84 164.711,84 164.711,84 0,00 20/02/2022 14/02/2022
Fevereiro 811.899,70 170.498,77 170.398,77 170.398,77 0,00 20/03/2022 18/03/2022
Março 1.128.613,28 236.952,87 236.952,87 236.952,87 0,00 20/04/2022 20/04/2022
Abril 1.204.892,44 253.028,00 253.028,00 253.028,00 0,00 20/05/2022 19/05/2022
Maio 1.179.585,52 247.713,54 247.713,54 247.713,54 3.041,84 20/06/2022 20/06/2022
Junho 1.187.848,67 249.460,92 249.448,80 249.448,80 0,00 20/07/2022 19/07/2022
Julho 1.208.059,99 253.693,23 253.693,23 253.693,23 0,00 20/08/2022 23/08/2022
Agosto 1.209.064,29 251.682,02 251.815,79 251.815,79 3.852,33 20/09/2022 20/09/2022
Setembro 1.212.470,13 254.502,60 254.445,62 254.445,62 0,00 20/10/2022 31/10/2022
Outubro 1.211.161,59 258.709,20 258.751,88 258.751,88 0,00 20/11/2022 Debitado no FPM
Novembro 1.227.831,74 262.228,04 261.989,89 250.989,89 1.551,13 20/12/2022 21/12/2022
Dezembro 1.242.351,43 265.252,92 264.702,95 264.702,95 0,00 20/01/2023 19/01/2023
13º Salário 66.613,63 14.353,21 11.542,85 11.542,85 0,00 20/01/2023 19/01/2023
TOTAL 13.674.675,79 2.882.787,16 2.879.196,03 2.868.196,03 8.445,30

*Valores debitados referente a Prefeitura, Saúde e Assistência. Câmara e SAAE pagaram no prazo

ANEXO III-B

TRIBUNAL DE CONTAS
ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 190, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

BASE DE CÁLCULO

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder 
Executivo)

COMPETÊNCIA VALOR (1)
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

DATA DO REPASSE 
(6)

MUNICÍPIO DE AMARAJI

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)
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TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 190, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO III-C

(Demonstrativo 
consolidado, 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)

Termo de Parcelamento nº 620484071, de 27/05/2013 Origem da dívida: Valores a pagar de Inss de exercícios anteriores

Contribuições do ente (8): R$ 9.024.192,42 Contribuições dos segurados (9): Está consolidado o valor
Acréscimos legais (10): R$ 6.043.501,66
Total confessado: R$ 15.067.694,08 em 22/04/2021
Número total de parcelas: 240 parcelas
Data de vencimento de cada parcela: 10 de cada mês
Índice de atualização legal (11): Selic

Discriminação dos Pagamentos

Em R$

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA

DATA DO REPASSE VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA

101/240 10/01/2022 33.486,59 14.766.314,77

102/240 10/02/2022 33.486,59 14.732.828,18

103/240 10/03/2022 33.486,59 14.699.341,59

104/240 10/04/2022 68.848,66 14.630.492,93

105/240 10/05/2022 68.848,66 14.561.644,27

106/240 10/06/2022 68.848,66 14.492.795,61

107/240 10/07/2022 68.848,66 14.423.946,95

108/240 10/08/2022 68.848,66 14.355.098,29

109/240 10/09/2022 68.848,66 14.286.249,63

110/240 10/10/2022 68.848,66 14.217.400,97

111/240 10/11/2022 68.848,66 14.148.552,31

112/240 10/12/2022 68.848,66 14.079.703,65

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

MUNICÍPIO DE AMARAJI
ESTADO DE PERNAMBUCO
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